ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



БАШ'КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

РЕШЕНИЕ

02 июня 2023 года	№ 42/74-5

с. Раевский

Об итогах районных конкурсов рисунков и сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

творческого потенциала реализации подрастающего поколения, повышения правовой культуры, формирования активной гражданской позиции у будущих избирателей и привлечения к участию в выборах с 27 февраля по 5 марта 2023 года территориальной избирательной муниципального района Альшеевский район Башкортостан совместно с МКУ Отдел образования муниципального района район Республики Башкортостан проведены Альшеевский конкурсы обучающихся рисунков сочинений общеобразовательных среди организаций.

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Р.Т. Шафиковой, на основании протоколов заседаний конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов от 05 мая 2023 года, от 25 мая 2023 года территориальная избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решила:

- 1.Утвердить итоги районного конкурса рисунков (протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса рисунков среди обучающихся 6 7 классов на тему «Выборы глазами детей» от 25 мая 2023 года прилагается).
- 2. Утвердить итоги районного конкурса сочинений (протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса сочинений среди обучающихся 8, 10 классов на тему: «Если бы я был депутатом...» от 05 мая 2023 года прилагается).

- 3. Организовать директорам общеобразовательных организаций награждения победителей и призеров конкурсов в торжественной обстановке на школьных линейках.
- 4. Решение территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 03 февраля 2023 года № 37/3-5 «О проведении районного конкурса рисунков «Выборы глазами детей» с контроля снять.
- 5. Решение территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 03 февраля 2023 года N = 37/4-5 «О проведении районного конкурса сочинений «Если бы я был депутатом...» с контроля снять.

Председатель

Р.Т. Шафикова

Секретарь

3.А. Мухаметзянова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса сочинений среди обучающихся 8, 10 классов на тему: «Если бы я был депутатом...»

с. Раевский, 05 мая 2023 года

Время 15.00 часов

Председатель конкурсной комиссии — Шафикова Райля Тагировна, председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;

Присутствовали:

- Мухаметзянова З.А., секретарь территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;
- Боевых Ф.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2 с. Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;
- Валиева К.А., пенсионер с.Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;
- Вырмаскина В.П., пенсионер с.Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;
- Шевяхова Э.Ш., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4 с.Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;
- Ястребова Н.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия с.Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Повестка заседания:

Подведение итогов конкурса сочинений среди обучающихся 8, 10 классов на тему: «Если бы я был депутатом...».

В территориальную избирательную комиссию муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан поступило 18 работ.

Руководствуясь Положением о конкурсе, по результатам проверки сочинений, члены конкурсной комиссии приняли решение:

1. a) Присудить первое место Аляутдиновой Динаре, обучающейся 10 класса МБОУ СОШ с.Шафраново, руководитель - учитель русского языка и литературы Шамасова Т.М.;

- б) Присудить второе место Яхиной Реане, обучающейся 8 класса МБОУ СОШ с.Слак, руководитель учитель русского языка и литературы Саматова Э.Ф.;
 - в) Присудить два третьих места:
- Фазлиахметовой Элине, обучающейся МБОУ СОШ №2 с.Раевский, руководитель — учитель русского языка и литературы Боевых Ф.Ф.;
- Муртазиной Радмиле, обучающейся МБОУ СОШ с.Трунтаишево руководитель учитель русского языка и литературы Баянова Р.Р..
- 2. Наградить победителей конкурса, занявших первые и вторые места, памятными сувенирами Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан, занявших третье место памятными сувенирами территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
- 3. Директорам общеобразовательных организаций вручить победителям памятные сувениры в торжественной обстановке на школьных мероприятиях.

Председатель

конкурсной комиссии: Р.Т. Шафикова

Члены конкурсной комиссии: 3.А. Мухаметзянова

Ф.Ф. Боевых К.А. Валеева

В.П. Вырмаскина Э.Ш. Шевяхова Н.Е. Ястребова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса рисунков среди обучающихся 6 - 7 классов на тему: «Выборы глазами детей»

с. Раевский, 25 мая 2023 года

Время 15.00 часов

Председатель конкурсной комиссии — Шафикова Райля Тагировна, председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;

Присутствовали:

- Мухаметзянова З.А., секретарь территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;
 - Бикмаева Р.Ф., преподаватель ИЗО МБУ ДО Детская школа искусств,
- Гизатуллина Г.Н., художник народного театра МБУ СКЦ муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;
- Мигранов Р.З., преподаватель ИЗО МБУ ДО Детская школа искусств, член Союза художников Российской Федерации.

Повестка заседания:

Подведение итогов районного конкурса рисунков среди обучающихся 6 - 7 классов на тему: «Выборы глазами детей».

В территориальную избирательную комиссию муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан поступило 36 работ.

Руководствуясь Положением о конкурсе члены конкурсной комиссии приняли решение:

1. Присудить:

первое место Султановой Алине, обучающейся 7 класса МБОУ ООШ д. Красный Клин, руководитель — учитель ИЗО Ахметзянова З.Я.;

три вторых места:

- Гордеевой Анастасие, обучающейся 7 класса МБОУ ООШ с. Воздвиженка, руководитель — учитель Митрофанова А.А.;

- Бейникову Николаю, обучающемуся 7 класса МБОУ СОШ с.Аксеново, руководитель учитель ИЗО Нурыева В.Р.;
- Кунакбаеву Олегу, обучающемуся 7 класса МБОУ СОШ с. Трунтаишево, руководитель учитель ИЗО Тагирова Р.М.;

третье место Ахметзянову Булату, обучающемуся 7 класса МБОУ башкирский лицей им. М.Бурангулова, руководитель — учитель МБОУ ООШ д.Красный Клин Ахметзянов И.Б.

- 2. Наградить победителя конкурса, занявшего первое место, памятным сувениром Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан, остальных памятными сувенирами территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
- 3. Директорам общеобразовательных организаций вручить победителям памятные сувениры в торжественной обстановке на школьных мероприятиях.

Председатель

конкурсной комиссии: Р.Т. Шафикова

Члены конкурсной комиссии: 3.А. Мухаметзянова

Р.Ф. Бикмаева Г.Н. Гизатуллина Р.З. Мигранов